
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Малоивановская основная школа 

Дубовского муниципального района 

Волгоградской области 

404023, Волгоградская область, Дубовский    район, с. Малая Ивановка, ул.Центральная 27. 

 Тел. / факс  (84458)  7-23-24.    

 e-mail: malaia-ivanovka @ mail. Ru  

ОКПО 46050457, ОГРН 1023405374101, ИНН/КПП 3405008701/340501001 

 

 

                                                            Приказ 

      

 от 30. 08. 2024 г.                                                                                                     № 80  

Об организации и проведении 

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ Малоивановской ОШ  в 2024-2025 учебном году. 

 

На основании приказа отдела по образованию администрации Дубовского муниципального 

района от 10 августа 2024 г. №  303 «Об  организации  и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году», а также в целях развития у 

обучающихся творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности и 

выявления уровня подготовки  для  участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Учителям – предметникам подготовить и провести с 09 сентября по 31 октября 2024 года  

школьный этап Всероссийской  олимпиады щкольников:  

-по предметам математика (4-9 кл.), физика (7-9 кл.), информатика (7-9 кл.), химия (8-9 кл.), 

биология (5-9 кл.) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра 

«Сириус»; 

- по предметам география, русский язык, литература, иностранный язык (английский), история, 

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, физическая культура, технология по 

заданиям, разработанным  муниципальными предметно-методическими комиссиями; 

 

2.Летягиной И.В. составить и довести до сведения учителей и учащихся график проведения 

школьных олимпиад (Приложение 1) 

 в срок до 03.11.2024г. представить в отдел по образованию отчет  о результатах проведения 

школьного этапа олимпиады по форме (Приложение 2) и обеспечить размещение информации о 

результатах олимпиады на официальном сайте школы 

 

3. Учителям сдать аналитические справки и протоколы по предметным олимпиадам в 

двухдневный срок после проведения олимпиады; подать заявки для участия в районном туре 

олимпиад  Летягиной И.В. 

 

4.Утвердить списочный состав жюри (Приложение 3); 

 

5. Утвердить состав апелляционных комиссий (Приложение 4) 

 

6.Контроль над исполнением данного приказа возложить на Летягину И.В. 

И.о.директора школы:                     

 
 



 

 

Приложение 1 к приказу № 80   от 30.08.2024г. 

 

График проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ Малоивановской ОШ  в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет  Классы, 

участвующие в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата проведения 

1. Английский язык 5 – 8 

9 кл. 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

 

17.09-18.09.2024 г. 

2. Технология 

 

Практический тур 

5-8 

9 девушки 

9 юноши 

 

0чно 

 

19.09.2024 

 

Теоретический тур 

5-8 

9 девушки 

9 юноши 

 

 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

 

20.09.2024г. 

3. Физкультура Практический тур 

5-9 девушки 

5-9 юноши 

 

очно 

 

23.09.2024г. 

Теоретический тур 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

9 девушки 

9 юноши 

 

 

Очно 

 

С использованием 

ИКТ 

 

 

24.09.2024г. 

4. ОБЗР Практический тур 

8-9девушки 

8-9 юноши 

 

очно 

 

30.09.2024 

Теоретический тур 

8 девушки, юноши 

9 девушки, юноши 

 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

 

01.10.2024 

5. Русский язык 4-8 

9 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

04.10.2024г. 

6. Обществознание 6-8 

9 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

08.10.2024г. 

7. География 5-8 

9 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

10.10.2024г. 

8. Литература 5-8 

9 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

11.10.2024г. 

9. История 5-8 

9 

Очно 

С использованием 

ИКТ 

14.10.2024г. 

 



 

 

Г рафик проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» 

 

 

 

№ п/п Предмет  Дата проведения 

1. Физика 7-9 кл. 01 октября 2024г. 

 Биология 5-6 08 октября 2024г. 

2. Биология 7-9 кл. 09 октября 2024г. 

3. Математика 4-6 кл. 

               7-9 кл 

15 октября 2024г. 

16 октября 2024г. 

4. Химия 8-9 17 октября 2024г. 

5. Информатика 7-9 кл. 22 октября 2024г. 

 

 

 

Приложение 2 к приказу № 80    от 30.08.2024г. 

 

 

 

Отчет о результатах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в Дубовском районе  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Количество участников Общее 

кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

1. Русский язык            

2. Математика            

3. и т.д.            

 

 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к приказу № 80   от 30.08.2024г. 

 

Состав жюри 

 

 

Предмет Жюри 

Председатель Члены жюри 

 

Русский язык 

Литература 

Летягина И.В. 4 класс 

Годованец М.Д.,  Маслова 

Н.А.,Балмашнова Т.В., Курилова М.А. 

5 – 9 классы 

Маслова Н.А.,  Балмашнова Т.В., 

Пастернак Е.Б., Годованец М.Д. 

География      

 

Летягина И.В. Маслова Н.А.    Дегтярева Е.В., Пастернак 

Е.Б., Годованец М.Д. 

История  

Обществознание 

 

Летягина И.В. Пастернак Е.Б.,    Маслова Н.А., 

Балмашнова Т.В., Курилова М.А. 

Английский язык Летягина И.В.    Курилова М.А., Дегтярева Е.В., 

Балмашнова Т.В., Годованец М.Д. 

Физ-ра           ОБЖ 

 

Летягина И.В. Маслова Н.А.,   Дегтярева  Е.В., 

Пастернак Е.Б., Годованец М.Д. 

Технология 

 

Летягина И.В. Дегтярева Е.В.,   Маслова Н.А., Пастернак 

Е.Б., Годованец М.Д. 

 

 

Приложение 4 к приказу № 80    от 30.08.2024г. 

 

Состав апелляционных комиссий 

 

 

 

Предмет Апелляционная комиссия 

Председатель Члены комиссии 

 

Русский язык 

Литература 

Английский язык 

Летягина И.В. Пастернак Е.Б., Дегтярева Е.В., 

Балмашнова Т.В., Годованец М.Д. 

 

География      

История  

Обществознание 

 

Летягина И.В. Курилова М.А., Пастернак Е.Б., Годованец 

М.Д., Дегтярева Е.В. 

Физ-ра           ОБЖ 

Технология 

 

 

Летягина И.В. Маслова Н.А.,   Балмашнова Т.В., 

Пастернак Е.Б., Годованец М.Д. 

 


